
3 Bet. over Lovs., hvorved Jndfødsret medd. forskj. Udlændinge. 4

kere Vidnesbyrd om Vedkommendes ordentlige,
navnlig ædruelige og regelmæssige Vandel, end der

i mange af de andre Tilfælde haves. Af de Mi-
litære, der i Aar ere opførte i Lovforslaget, har
kun een, Nr. 36, været underkastet Straf, nemlig
i 1866 tolv Timers simpel Vagtarrest for en Tje-
nesteforsømmelse og i 1869 tolv Timers Vagtarrest
for -respektstridig Opførsel mod Stabshornblæse-
ren«. Det er aabenbart, at to Straffe af denne

Art med 3 Aars Mellemrum og den sidste for 4

Aar siden slet ingen Betydning have ved det An-

liggende, hvorom her handles. Med Hensyn til

en Yttring, der engang er fremkommen under Be-

handlingen af et Lovforslag om Indfødsret, be-
mærke vi, at vi ved Nr. 7 og Nr. 40 ikke have
kunnet betragte det som værende i Strid med Vid-
nesbyrdet om Vedkommendes Børns danske Op-
dragelse, at en tyskfødt, til Petri Menighed inø-
benhavn hørende Fader lader sit Barn besøge
Petri Sogns Drenge- eller Pigeskole, i hvilke Un-

dervisningssproget vel i Øvrigt er tysk, men der
baade gives Undervisning i dansk Sproglære og
skrives danske Stile, og Fædrelandshistorie læses
paa Dansk efter en dansk Lærebog. Ved Nr. 40

kommer til, at, medens en Datter gaar i Petri
Pigeskole, er en Søn sat til Undervisning hos en

dansk Skolelærer paa Landet. «
J den Tid, i hvilken efter Lovforslagets Fore-

læggelse Landsthingets Forhandlinger hvilede, ere

flere Andragender om Jndfødsrets Meddelelse dels
indkomne til Indenrigsministeriet, dels blevne
modne til Afgjørelse, og Ministeren har derfor
ved Skrivelse af 4de Deeember anmodet Udvalget
om at stille Ændringsforslag, hvorved 11 Per-
soner tilføies til dem, der allerede ere optagne i

Lovforslaget De af Ministeriet af vedkommende

Dokumenter uddragne Oplysninger, som vi have
sammenlignet med Dokumenterne, ere følgende:

1) Boesen, Christian Johannes
Egidius, Eier af Gaarden Pedersminde ved

Kallundborg, født 1832 paa Bragernces i Konge-
riget Norge, flyttede i sit 14de Aar med sine For-
ældre til Danmark, hvor han derefter uafbrudt
har opholdt sig. Han har dels som Landvæsens-
elev, dels som Forvalter havt Ophold paa for-
skjellige Gaarde. J Aaret 1864 forpagtede han
Arvefæsteeiendommen Pedersminde, af hvilken Eien-
dom han i indeværende Aar ved Kjøb er bleven
Eier. Andrageren, der har giftet sig her i Lan-

det, hører til en udbredt dansk Slægt, ligesom
hans Fader ogsaa er født i Danmark. Han er

paa det Bedste anbefalet af Kallundborg Byraad.

2) Drews, Franz Alexander Ju-
lius, Blikkenslager i Kjøbenhavn, født 1830 i

Prentzlau iKongeriget Preussen, kom iAaret 1854 til

Kjøbenhavn, hvor han med Undtagelse af et Aars

Ophold i Roskilde derefter uafbrudt har været
bosiddende. Han arbeidede som Svend indtili

Aaret 1864, da han vandt Borgerskab som Blik-
kenslager sammesteds Han er det danske Sprog
mægtig ; hans Hustru, til hvem han i 1856 ægte-
viedes her i Staden, er tysk af Fødsel, men deres
tvende Børn nyde dansk Opdragelse og Under-

visning. Han er anbefalet af Kjøbenhavns sam-
lede Magistrat.

«

3) Funck, Carl Gwald, Guldsmed i
Nakskov, født 1826 i Frankfurt an der Oder i

Kongeriget Preussen, kom i 1855 til Danmark
og arbeidede som Svend i forskjellige jydske Kjøb-
stæder, indtil han i 1857 tog Bopæl i Nakskov,
hvor han i 1858 erholdt Borgerskab som Guld-
smedmester. Han er gift med en danskfødtKvinde,
hans Ægteskab er barnløst, han er det danske
Sprog mægtig og er anbefalet af Nakskov
Byraad.

4) Kritger, Johann Christian Chri-
stoph, Stenhugger i Skjelskør, født i Petsch«i’
Storhertugdønimet Mecklenburg-Schwerin, kom i

1853 til Danmark og arbeidede ved Jernbane-
anlceget fra Roskilde til Korsør. Efter et kort

Ophold i sit Fødeland i Aaret 1856 tog han til

Liunge under Sorø Amt, hvor han indgik Ægte-
skab med en dansk Pige; det følgende Aar bosatte
han sig i Skjelskør, hvor han derefter uafbrudt
har havt Ophold. Han er det danske Sprog fuld-
kommen mægtig, han har i sit Ægteskab 6 Børn,
der nyde dansk Opdragelse og Undervisning, og
er anbefalet af Skjelskør Byraad.

5) Liedecke, Johann Heinrich, Trom-
peter ved 2det Dragonregiment, fødtlß37 iJecha
i Fyrstendømmet Schwartzburg-Sondershausen, har
siden Oktober Maaned 1858 været i dansk Mill-

tærtjeneste, først ved forrige 2det Dragonregiment,
dernæst ved 4de Dragonregiment og siden 1867
ved 2det Dragonregiment, ved hvilket han endnu

gjør Tjeneste. Han er gift med en dansk Kvinde,
med hvem han har 5 Børn, der nyde dansk Op-
dragelse og Undervisning, han er det danske Sprog
mægtig, har Hæderstegn for 8 Aars Tjeneste og
er anbefalet af sine militære Foresatte.

6) Løhr, Johann FriederichConrad,
Trompeter ved 2det Dragonregiment, født 1837 i

Lutter am Barenberg i Hertugdømmet Brunsvig,
har siden Juni Maaned 1858 staaet i dansk Mi-

litærtjeneste, først ved 3die Dragonregiment og
dernæst fra 1867 ved 2det Dragonregiment, hvor
han endnu gjør Tjeneste. Han er gift med en

dansk Kvinde og lader sine Børn nyde dansk Op-
dragelse og Undervisning; han er det danske Sprog
mægtig, har Hæderstegn for 8 Aars Tjeneste og
er anbefalet af sine militære Foresatte.

7) Mortke, Carl Pour Oskcw sødt
1870 i Gørz i Keiserdømmet Ofterrig Han er


